


>>

I. ÚVODNÍ  SLOVO ...........................................................................................................................3
II. POSLÁNÍ  A  HISTORIE  ORGANIZACE ..................................................................................4
III. OBLASTI  ČINNOSTI,  PROJEKTY 

1. Kontaktní program ...............................................................................................................5
2. Celoroční plavecký program ..............................................................................................5
3. Týdenní pobytové akce........................................................................................................6
4. Program pro děti a mládež  - „Sportem do života bez bariér“ ...................................7
5. Školící program......................................................................................................................8
6. Sportovní program ...............................................................................................................9

IV. AKCE
1. Otevřené mistrovství republiky v plavání, Brno......................................................... 10
2. Strakonice 2004 .................................................................................................................. 11
3. Rybářské závody................................................................................................................. 11
4. Letní paralympijské hry 2005 v Aténách...................................................................... 12
5. Vyhlášení nejlepších handicapovaných plavců a utopenců MRUČ 2004............. 13
6. Valná hromada sdružení ................................................................................................... 13

V. MIMOŘÁDNÉ VÝKONY - Paralympionik roku 2004 ........................................................... 14
VI. ČINNOST JEDNOTLIVÝCH STŘEDISEK .............................................................................. 15
VII. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE .............................................................................................. 26
VIII. DOTACE, GRANTY, DARY ........................................................................................................ 27
IX. VÝROK AUDITORA .................................................................................................................... 28
X. ZAMĚSTNANCI SDRUŽENÍ .................................................................................................... 29
XI. STRUKTURA ORGANIZACE, SUPERVIZE .......................................................................... 30
XII. KONTAKTNÍ ÚDAJE .................................................................................................................. 33



003 004

Posláním  činnosti  je přivést  maximální  počet  osob  se  
zdravotním postižením k aktivnímu a nezávislému způsobu 
života. Hlavním programem je plavání, které  realizujeme 
a odborně zabezpečujeme od základní – rehabilitační 
úrovně ve zdravotnických zařízeních, přes kondiční až po 
paralympijskou  v rámci pravidelné celoroční činnosti ve 
střediscích organizace a na týdenních pobytových akcích.

Z nedávné historie…..

ROK 1985  Setkání Jana Nevrkly a Martina Kováře na  
  chodbě kolejí Kajetánka

ROK 1989  Martin Kovář si pořizuje vozík

ROK 1991  První společná tempa Martina Kováře
  a Jana Nevrkly

ROK 1992  První kurz na Strahově 

ROK 1993-1994 Jan Nevrkla putuje svatou zemí

ROK 1995  Jan Nevrkla se vrací osvícen a se Zdeňkem  
  Škaroupkou zakládá projekt Kontakt pod  
  Ligou za práva vozíčkářů; Kovář s Scharfem  
  reprezentují na Mistrovství Evropy

ROK 1996  Kovář a Coufalová prvními plaveckými   
  reprezentanty ČR na paralympiádě

ROK 1998  Založení organizace se  sídlem  v  Praze 

ROK 1999  Založení střediska v Brně

ROK 2000  ze Sydney přiveze osm plavců
  KONTAKTU bB osm medailí;
  Kovář a Hoffmanová paralympijskými vítězi a  
  světovými rekordmany

ROK 2001  Založení  středisek 
  v Karlových  Varech, Českých Budějovicích,  
  Janských Lázních, Jindřichově  Hradci; spolu  
  s Tipsportem založení dětského projektu  
  „Sportem do života bez bariér“ 

ROK 2003  Založení  střediska  v  Ostravě

ROK 2004  Založení  střediska  v Rehabilitačním
  ústavu v Kladrubech;
  Kovář získává tři zlaté  paralympijské medaile  
  a překonává tři světové rekordy 

Na konci roku 2004 bylo ve sdružení zaregistrováno  492 
členů, z toho 324 osob se zdravotním postižením, a do 
celoročního programu se zapojilo v 8 střediscích organizace 
500 plavců se zdravotním postižením. 

Při pěti střediscích byly založeny samostatné sportovní 
kluby s regionální působností: 
SK  KONTAKT  PRAHA, SK  KONTAKT BRNO, SK  KONTAKT  
KARLOVY VARY, SK  KONTAKT ČESKÉ  BUDĚJOVICE, SK  
KONTAKT  OSTRAVA SDRUŽENÉ  V ČESKÉM SVAZU TĚLESNĚ 
POSTIŽENÝCH SPORTOVCŮ ČSTPS.

Rok 2004 se nesl ve znamení paralympiády. I KONTAKT bB a 
jeho program byl paralympiádou hodně ovlivněn. Přestože 
se nejedná o stěžejní záležitost v činnosti sdružení, jsou 
pochopitelně výsledky plavců paralympioniků nejvíce 
viditelné a veřejnosti nejlépe srozumitelné. Další text výroční 
zprávy obsahuje všechna podstatná fakta o našem programu 
a lze z ní vysledovat právě onu podstatnou a logickou 
kontinuitu od úvodní psycho rehabilitační úrovně, raného 
dětského věku, období nedlouho po úraze, až ke skutečnému 
sportovnímu vrcholu v podobě paralympiády. V tomto 
úvodním slově se chci věnovat obecným hodnotám, o které 
se náš program opírá a vycházím z osobní zkušenosti vnímání 
hodnot, které jsou pro úspěšný program určující. Jsou to 
především hodnoty určující kvalitu lidského bytí obecně a 
schopnost nést svůj životní úděl radostně. Schopnost budovat 
svůj život na hodnotách přesahujících naše časné bytí, je 
základním voláním opravdově prožitého času a esenciální 
podmínkou radostně prožitého a naplněného života. Naše 
životy se přece objektivně v drtivé většině sestávají z rutinních 
a zdánlivě zcela neradostných a nezáživných záležitostí. 
Někdy jsou dokonce lemovány i bolestí a utrpením, s nímž 
se mnozí z Vás náhle a jakoby bez příčiny, až příliš důvěrně 
seznámili. Právě překonáváním rutiny i bolestí s radostným 
výhledem na smysl a význam našeho činění, dává teprve 
všem součástem života smysl. 
Mám rád otevřenost. Usiluji o komunikaci od srdce k srdci. 
Tam, kde je uzavřenost, se usiluji o její odstranění tak, aby se 
každý jedinec mohl plně anebo alespoň více otevřít působení 
vlivu okolí. Snažíme se dělat KONTAKT v tomto duchu - 
otevřený, srdečný, s mechanismy svobodné volby a možnosti 
kontroly činnosti. Určitě nejsou zcela spokojeni úplně všichni. 
To bychom dělali KONTAKT navíc ještě dokonalý. Dokonalost 
je ideál, je jenom jedna a lze se jí pouze blížit.
Nemám rád nátlak. Nechci se přizpůsobovat tlakům 
vyvolaných někým, kdo má pouze možnost většího vlivu. 
Možnost svobodné volby je velmi cenná a schopnost vymezit 
se nátlaku na bázi mocenské je cennou životní devízou. Naopak 
účelové podrobení se diktátu, byť za zdánlivě momentálně 
výhodných podmínek, přináší v oblasti psychologické 
neviditelné, ale hluboké šrámy. Z hlediska dlouhodobého 
pak mění momentální výhodnost téměř vždy v budoucí 
prohru. Právě takový chceme KONTAKT budovat a jeho 

prostřednictvím dát pracovníkům a členům schopnost a sílu 
nepodléhat násilí, byť je převlečené do mírného hávu. Často 
totiž pácháme násilí i na sobě samých, když nejsme schopni 
vzdorovat tlakům zdánlivě legitimním. Vždyť co jiného, než 
naše slabosti nás nutí k drobným pokleskům, z nichž se potom 
skládá neschopnost postavit se v rozhodujícím momentu na 
odpor prokazatelnému zlu. Přemýšlejme, zda všechno co 
v životě činíme - byť na to „máme peníze, je to dnes normální, 
takový je dnes prostě životní styl“ - má skutečně smysl. Dnes 
je trendem zábava a uměle vyvolaný adrenalin. Při bližším 
pohledu lze zjistit, že se jedná o přehlušení prázdnoty, 
kterou jinak většinově dnešní způsob života v sobě nese. 
Odduchovnění je kompenzováno silným akčním podnětem. 
To vede k momentálnímu přehlušení prázdnoty, ale v delším 
časovém horizontu k nutnosti stupňovat tento prožitek. Život 
sám je při tom neuvěřitelně silným dobrodružstvím a výzvou, 
neboť právě překonávání nechuti ke všedním, ale potřebným 
skutkům, hledání o vzájemné silné pochopení a opravdovou 
komunikaci, jsou samy o sobě hrdinskými a dobrodružnými 
činy.
Skutečnou cenu v životě lidském má pouze láska pravá. Pozná 
se podle toho, že si nenárokuje, nečiní recipročně, ale neslevuje 
z trvalých hodnot. Vždyť co je v životě lidském skutečné…? 
Zcela jistě pouze to, co pomíjivost přesahuje. Člověk je tvor 
chybující, padá a pokouší se vstávat. Často mu i jeho blízcí 
nejsou dostatečnou oporou. Velmi běžně člověk, podléhající 
pro své vnější skutky obecnému zatracení, nejvíce volá po 
lásce pravé. Nebývá to příliš vidět a pro okolí je vzhledem 
k obecným konvencím zatraceníhodný. Pokoušejme se ve 
vlastní nedokonalosti stát nablízku těm, kteří to potřebují. Jen 
tak se můžeme zdokonalovat. Hledejme, abychom nacházeli, 
usilujme, abychom dosahovali. Nepodléhejme zdánlivému 
nezdaru. Poslechne nás snad dítě, i když mu říkáme věc 
tisíckrát vyzkoušenou? Nikoliv, a nejcennější pro něj bude 
vlastní zkušenost. Nenechme jej však tuto zkušenost činit bez 
našeho neviditelného patronátu. 
Jsem rád, že jsem se, díky KONTAKTU, s Vámi se všemi sešel. 
Jsem rád, že stojím v čele organizace, která, zdaleka ne 
dokonale, ale poctivě, usiluje o otevřenost a komunikaci. 
Těším se na prožitky roku 2005.

Váš      předseda Jan



005

1. Kontaktní program
Ideou této činnosti je informovat o našem programu osoby s handicapem přímo ve zdravotnickém zařízení. Cílem je zapojení 
do našeho programu v co nejkratší době po úraze, onemocnění nebo v raném věku v případě vývojového postižení. Hlavní 
aktivitou je především výuka plavání, poradenství od našich plavců, kteří přechod do života vsedě skvěle zvládli, a nabídka 
návazného programu (týdenní pobytové akce, celoroční plavecký program).

Tento program je realizován s podporou Ministerstva práce a sociálních věcí

2. Pravidelný celoroční plavecký program v jednotlivých 
střediscích organizace
V rámci této pravidelné celoroční činnosti nabízíme osobám s handicapem zapojení do plavání na všech výkonnostních 
úrovních – od základní, výukové, přes kondiční až po vrcholově sportovní, přičemž vždy klademe důraz na rehabilitační 
aspekty plavání i cvičení. Programu se účastní osoby všech věkových kategorií (od 3 do 60 let) a je určen všem typům 
tělesného postižení.

Tato činnost je realizována především s podporou Ministerstva zdravotnictví

3. Týdenní pobytové akce
Týdenní pobytové akce jsou charakterizovány intenzivním sportovním a rehabilitačním programem – 2x denně plavání 
a rehabilitační nebo kondiční cvičení. Dle typu klientely – děti/ dospělí, resp. začátečníci/pokročilí v průběhu roku 
organizujeme 10 týdenních pobytových akcí – dětské v Boskovicích, Kynžvartě a ve Strakonicích, úvodní kurzy v Praze 
a pokračovací ve Strakonicích (2x). 
Dětské kurzy jsou doplněny o hry ve vodě, výtvarnou výchovu, poznávací výlety do okolí, táboráky, kulturní program, 
outdorové aktivity apod. Na úvodních kurzech v Praze probíhá kromě plavání rovněž školení v práci na počítači. Pokračovací 
kurzy jsou určeny pro kondiční plavce a současně s nimi probíhá sportovní trénink plavecké reprezentace, což má významný 
motivační vliv na začínající plavce, a přirozeně se tak realizuje předávání zkušeností od aktivně žijících kolegů.
Týdenní pobytové akce jsou realizovány s podporou Magistrátu hlavního města Prahy, Brna, Karlovy Vary, Nadace 
Charty 77 – konta Bariéry. Dětské týdenní pobytové akce významně podporuje NROS/Pomozte dětem

006



4. Program pro děti a mládež
Náš program realizujeme pro všechny osoby se zdravotním postižením bez rozdílu věku, avšak největší zastoupení má právě 
mladá generace do 26 let (kolem 80 %). Do plavání zapojujeme děti již v raném věku od 1 do 5 let (Kojenecké ústavy), pro 
ty je program veden formou her a postupně zařazujeme prvky výuky plaveckých způsobů. Díky individuálnímu přístupu 
a komplexnímu zajištění na všech úrovních stále přibývá dětí, pro které se plavání stává nejoblíbenější volnočasovou 
aktivitou. 
Dětský program je podporován především Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, Nadací rozvojem 
občanské společnosti ze sbírky Pomozte dětem, Nadací Duhová energie.

„Sportem do života bez bariér“
Tento projekt, realizovaný od roku 2001, je zaměřen především na sportovní aktivity dětí a mládeže do 18 let. Díky podpoře 
Tipsportu jsme mohli začít realizovat dlouhodobý cíl projektu, vytváření celorepublikové sítě sportovně rehabilitačních 

center pro osoby s handicapem. Garantem projektu je přednosta rehabilitační kliniky FN Motol Doc. Pavel Kolář a jako 
patron projektu jej v roce 2001 přijel uvést nejlepší světový atlet Michael Johnson. Díky zamýšlené dlouhodobé spolupráci 
s Tipsportem můžeme každoročně do projektu zapojit desítky nových zájemců a vytvářet jim stále kvalitnější zázemí.

5. Školící program
Školicí program pro studenty, dobrovolníky, pracovníky zdravotnických zařízení je v naší originální metodice výuky plavání 
osob se zdravotním postižením realizován v průběhu celého roku. Jejich pomoc a nasazení při realizovaných akcích má 
pro nás velký význam. Školení probíhá průběžně v rámci pravidelného plaveckého programu v jednotlivých střediscích 
organizace. Ve středisku Praha probíhají pravidelně hospitace studentů FTVS UK obor tělesná výchova, fyzioterapie 
a trenérství. Spolupracujeme také s 3. lékařskou fakultou UK, jejíž studenti oboru fyzioterapie u nás absolvují týdenní praxi. 
Intenzivní školicí program probíhá rovněž na týdenních pobytových akcích, kde v průběhu jednoho týdne proškolíme cca 20 
osob. Školení vedeme také pro spolupracovníky zdravotnických zařízení v rámci zavádění plavání do komplexního procesu 
rehabilitace (především v RÚ Kladruby, a Dětské léčebně pohybových poruch v Boskovicích). 

Školící program je podporován zejména Ministerstvem zdravotnictví a Ministerstvem práce a sociálních věcí

008007



009

6. Sportovní program
Díky systematickému a komplexnímu zajištění se rovněž velmi intenzivně rozvíjí sportovní program a plavání dnes patří 
mezi nejúspěšnější paralympijské sporty v ČR. Na Letních paralympijských hrách v Aténách nás reprezentovalo 16 plavců, 
z toho 14 vzešlo z programu KONTAKTU bB. 
Řada reprezentantů zvládá kromě každodenního tréninku, sportovních soustředění, domácích i zahraničních závodů, 
i studium, zaměstnaní, rodinu – chceme, aby maximum z nich mohlo být svým činorodým přístupem k životu příkladem pro 
ostatní osoby, které se rovněž v důsledku úrazu nebo jiného postižení octli v jiné situaci než většinová populace.

Sportovní program je spolufinancován ze zdrojů regionálních sportovních klubů, zahraniční závody a soustředění 
plavecké reprezentace jsou financovány z rozpočtu Sportovně technické komise plavání Českého svazu tělesně 
postižených sportovců

010

1. OTEVŘENÉ MISTROVSTVÍ 
REPUBLIKY V PLAVÁNÍ 
TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH
4.6.6. 2004  BRNO
Otevřené mistrovství pro všechny typy postižení podle 
klasifikace IPC Swimming pořádáme pravidelně od roku 
1996 (96-99 pořádáno ve spolupráci s Ligou za práva 
vozíčkářů). Závody mají ve světovém měřítku stále větší 
renomé, a každoročně se počet zahraničních závodníků 
zvyšuje. Významný podíl na růstu kvality závodů mají 
rostoucí úspěchy reprezentačního týmu a členství Jana 
Nevrkly v Mezinárodním paralympijském výboru pro 
plavání. Zahraniční účastníci vysoce hodnotí především 
nadstandardní organizační zajištění a servis, což je 
především zásluhou Radky Kučírkové a Romana Vojáčka, 
místopředsedů sdružení, spolu s Janem Nevrklou hlavních 
osob organizačního výboru.  
Na závody od roku 2002 jezdí odborným okem dohlížet 
předsedkyně Mezinárodního paralympijského výboru pro 
plavání a předsedkyně Mezinárodní klasifikační komise Anne 
Green. 

Mistrovství v roce 2004 bylo nominačním závodem plavců na 
Letní paralympijské hry v Aténách a ozdobil jej světový rekord 
Martina Kováře na 100 m volný způsob, který předznamenal 
Martinovu zlatou athénskou žeň. Mezi 185 plavci, z nichž 121 
bylo zahraničních, se skvěla jména paralympijských vítězů 
a světových rekordmanů. 

Záštitu nad mistrovstvím převzal hejtman 
Jihomoravského kraje, a primátor města Brna. 

Závody byly organizovány ve spolupráci se sportovním 
klubem SK  KONTAKT  BRNO a realizovány s finanční 
podporou Magistrátu města Brna a Jihomoravského 
kraje. Generálním partnerem akce byla firma HARTMAN 
RICO, a.s.



4. LETNÍ PARALYMPIJSKÉ HRY 
V ATÉNÁCH
Plavci KONTAKTU bB tvořili opět drtivou většinu plaveckého 
paralympijského týmu; z 16 nominovaných plavců jich 14 
vzešlo z našich řad. Zkušenější plavce Martina Kováře, Tomáše 
Scharfa, Vojtu Fraňka, Honzu Povýšila, Dalibora Macha, Pavla 
Machalu, Bělu Hlaváčkovou, Kateřinu Coufalovou, Kateřinu 
Liškovou a Terezu Diepoldovou, doplnili nováčci na velké 
světové soutěži Jiří Kadeřávek, Petr Andrýsek, Filip Coufal 
a Petra Hrabinová. 
Naše paralympijská vítězka a světová rekordmanka Jana 
Hoffmanová se dva týdny před odletem zranila a bohužel nás 
opět doprovázela pouze na plakátech. 
Devět dní soutěží nám přineslo hodně radostí. Kapitán 
plaveckého týmu Martin Kovář si doplaval pro tři vítězství 
ve všech disciplinách plavaných volným způsobem, pokaždé 
toto vítězství ozdobil světovým rekordem. Kateřina Coufalová 
se po svém vítězství na paralympiádě v Atlantě, bronzu 
z polohovky v Sydney a přestávce způsobené zdravotními 
problémy, vrátila ve své hlavní disciplině 100m prsa na post 
nejlepší světové prsařky. 
Běla Hlaváčková, připravující se celoročně v Náchodě pod 
vedením Romana Hakla, po vítězství na Mistrovství světa 

2. STRAKONICE  2004
Strakonický plavecký areál na Křemelce se stává v letní sezóně 
útočištěm kontaktních plavců, příznivců, dobrovolníků již od 
roku 1992. V loňském roce kurzy proběhly od 17.7. do 7.8., 
první týden byl zaměřen pouze na děti. 
Účastníci absolvovali intenzivní plavecký, rehabilitační 
a doprovodný program a na závěr každého týdne si mohli 
zaplavat na tradičních závodech Strakonice Cup spolu s členy 
paralympijské reprezentace, kteří zde finišovali s přípravou 
na Letní paralympijské hry v Aténách. 
Na všech turnusech jsme vytvořili 162 míst pro osoby se 
zdravotním postižením. 

Dětská týdenní pobytová akce byla realizována 
s podporou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, 
NROS/Pomozte dětem, Nadace Eurotel (prostřednictvím 
sportovních klubů). Sportovní soustředění plavecké 
reprezentace bylo financováno z rozpočtu Sportovně 
technické komise (STK) plavání Českého svazu tělesně 
postižených sportovců. 

3. RYBÁŘSKÉ  ZÁVODY
Naši plavci umí nejenom skvěle plavat, ale i chytat ryby. 
Rybářské závody osob se zdravotním postižením mají proto 
na závěr Strakonic ve Školním statku v  Dobešicích u Písku 
pevné místo. Pod vedením ředitele závodu Václava Eybla, 
který dohlíží nejenom na regulérnost závodů, ale také na 
kvalitu pečeného prasete, se k rybníku každoročně sjede 
kolem 15 rybářů. Loňský ročník s přehledem vyhrál Karel 
Nováček a v další vyhlášené soutěži dvojic se na první 
místo dostal tradiční účastník František Charvát, který však 
proto, že se intenzivně věnoval společenské konverzaci 
se svými přáteli, nestihnul vzít prut do ruky. To je úspěch! 
Gratulujeme!

2002 v Argentině nedala svým soupeřkám šanci v disciplině 
50m znak. Vítězství dosáhla s jedním rozdílem - v hledišti ji 
držel palce manžel Standa a syn Honzík, který se narodil 4,5 
měsíce před soutěží. Medaile v kategorii nejvíc postižených 
plavců neunikla Jiřímu Kadeřávkovi v disciplině 100m volný 
způsob, bronz vyplaval bojovným výkonem hlavně ve druhé 
půlce tratě. Všichni naši plavci, i ti, co nestáli na stupních 
vítězů ukázali svými výkony, že jsou schopni navázat na 
úspěchy českého plavání. 
Dík patří i osobním trenérům plavců připravujících se mimo 
Prahu. Terezu Diepoldovou trénuje v Pardubicích Tomáš 
Neterda, Petru Hrabinovou v Brně Roman Vojáček a Filipa 
Coufala v Rožnově pod Radhoštěm Michal Neuwirth.

Realizační tým plavců tvořili pracovníci sdružení Andrea 
Věnseková, Roman Vojáček, Honza Janoušek, Štěpánka 
Řehořková, Jana Švarcová, Krystyna Poloková. Ostatní 
pracovníci, rodiče a přátelé podporovali naše plavce z tribun 
pro diváky. 

Celou výpravu Českého paralympijského týmu vedl Jan 
Nevrkla společně se sportovní manažerkou Radkou 
Kučírkovou; sekretářem výpravy byla Veronika Kubiznová 
a informační technologie pro výpravu zajišťoval Václav 
Eybl.

011 012



5. STRAHOV  CUP 
A VYHLÁŠENÍ
NEJLEPŠÍCH 
HANDICAPOVANÝCH  
PLAVCŮ A UTOPENCŮ
MRUČ 2004
XIII. ročník plaveckých závodů se uskutečnil v sobotu, 
11.12. na strahovském bazéně. Zúčastnilo se jich 79 plavců 
všech výkonnostních úrovní – od plavců začátečníků až po 
paralympijské reprezentanty, mezi nimiž nechyběli medailisté 
z XII. Letních paralypijských her v Aténách: trojnásobný zlatý 
medailista a Paralympionik roku 2004 Martin Kovář, zlaté 
medailistky Běla Hlaváčková, Kateřina Coufalová a bronzový 
medailista Jiří Kadeřávek. Závodů se zúčastnilo spolu 
s personálem, doprovody a hosty přes 200 osob. 

Akce dále pokračovala tradičním Vyhlášením nejlepších 
handicapovaných plavců a utopenců v Kongresovém 
sále FTVS  UK. Za své sportovní úspěchy na Paralympiádě 
v Aténách byli oceněni medailisté Martin Kovář, Kateřina 
Coufalová, Běla Hlaváčková a Jirka Kadeřávek. Z prostředků 
České nadace sportovní reprezentace byli podpoření 
talentovaní junioři nebo plavci připravující se individuálně ve 
ztížených podmínkách.
Skvělou atmosféru podporovaly svými písněmi bez nároku 
na honorář kapely Garage a Nahoru po schodišti dolů band. 
V pozdějších večerních hodinách představil svoji produkci 
Kuděj, tentokrát bez Záviše, který se zadrhnul s Visacím 
zámkem. Celé akce se zúčastnilo kolem 350 osob. Svoje 
jméno si na putovní utopencový pohár nechal vyrýt Honza 
Varvařovský s otcem. 

Akce byla financována s podporou
Magistrátu hlavního města Prahy,
Pražské tělovýchovné unie
(prostřednictvím SK  KONTAKT  PRAHA)

6. VALNÁ  HROMADA  
SDRUŽENÍ 
Dopoledne před závěrečnou sportovně-společenskou akcí 
11.12. se v menze ČVUT konala VI. valná hromada sdružení. 
Bilancovali jsme naši činnost během dvou let od poslední 
volební valné hromady v roce 2002, seznámili jsme členy 
sdružení a naše příznivce s dalším vývojem, směry do 
nadcházejícího období a stanovili další cíle. Po mohutném 
rozvoji  posledních letech je třeba napřít úsilí ke stabilizaci 
a zkvalitnění stávající činnosti. 

7. Mimořádné výkony 

MARTIN  KOVÁŘ  
PARALYMPIONIKEM 
ROKU  2004
Martin byl za své mimořádné úspěchy v Aténách zaslouženě 
vyhlášen Paralympionikem roku. 
V divácké anketě „Sportovní hvězda roku“, se poprvé 
v historii octnul mezi nominovanými olympioniky sportovec 
paralympionik a hned při této premiéře jej divácké sms 
vynesly na třetí místo za Romana Šebrleho a Kateřinu 
Neumanovou. Pořadí této divácké ankety a výňatek z textu J. 
Nevrkly pro novináře uvádíme:
Martin se stal nejen elitním sportovcem, ale významně 
přispěl k rozmachu plavání u nás a podílel se významně na 
vybudování kvalitního koncepčního systému výuky plavání 
s programem od rehabilitace až k vrcholovému sportu. Díky 
jeho významnému vlivu na metodický systém a osobnímu 
příkladu dnes plave v sedmi střediscích KONTAKTU bB 
500 dětí a dospělých s handicapem a nachází v kvalitně 
vedené pohybové aktivitě rehabilitačně socializační rozměr. 
Martin pokračoval i ve studiu na FTVS a postgraduál uzavřel 
obhajobou práce Metodická řada výuky plavání jedinců 
s míšní lézí. Hodnota jeho světových rekordů, které zaplaval 
bez jakéhokoliv odrazu z vody, bez podpory trupového 
svalstva, nohou a s významně limitovanou pravou rukou, je 
obtížně dosažitelná pro většinu běžné populace. Padesátku 
kraul za 45 vteřin dá poměrně málo lidí i se skokem, o stovce 
za 1.43 a dvoustovce za 3:42 ani nemluvě. Během devíti 
soutěžních dnů absolvoval včetně rozplaveb a štafet 12 
ostrých startů. Kromě skvělých výsledků individuálních 
měl lví podíl na skvělém 5. místě mužské kraulařské štafety 
dosaženém v novém českém rekordu a v dosud největší 
týmové konkurenci. Martin se rozhodnul na vrcholu skončit. 
Tento úspěch zopakovat za čtyři roky by bylo obtížné 
a taky by to už mohlo zavánět sebezničením. Pro rozvoj 
plavání a sportu handicapovaných udělal maximum a i nyní 
v pozici příkladu a supervizora plaveckého programu mnohé 
usměrňuje a táhne.

jméno a příjmení
počet 
hlasů

1. Roman Šebrle atletika 29 573

2. 
Kateřina 
Neumannová

lyžování 14 941 

3. Martin Kovář plavání 9 601
4. J. Volf - O. Štěpánek kanoistika 8 376
5. Roman Kresta motorismus 8 015
6. Fotbalisté Česka fotbal 6 270
7. Kateřina Kůrková střelba 3 287

8.
Lední hokejisté 
Česka 

hokej 2 334

9. 
Párová čtyřka 
veslařů

veslování 2 168

10. Lenka Šmídová jachtink 2 061
11. Jaroslav Bába atletika 1 805
12. Libor Capalini cyklistika 1 199

13. Lenka Hyková
sportovní 

střelba 
1 039

14. Milan Baroš fotbal 982
15. Jaromír Jágr hokej 974
 ostatní  4 394

POŘADÍ DIVÁCKÉ ANKETY
SPORTOVNÍ HVĚZDA ČT ROKU 2004

Celkem hlasovalo 97 019 respondentů
PŘEVZATO OD  BPA SPORT MARKETING, A.S.

013 014



STŘEDISKO PRAHA
(program od roku 1995)
Strahov blok 1, Vaníčkova 7
169 00  Praha 6
tel. fax. +420-233 354 361
e-mail: praha@kontaktbb.cz
vedoucí Mgr. Krystyna Poloková

Úvod
Ve středisku Praha je i místo působení vedení celé organizace 
a těžiště sportovního programu. Základ reprezentačního 
týmu se připravuje ve středisku Praha. Tradičně se zde 

odehrávají i úvodní kurzy pro osoby vzešlé z kontaktního 
programu. Tvorba webových stránek, správa serveru 
a další věci související s informačními technologiemi jsou 
zajišťovány z pražského střediska. Kromě vedení střediska 

Kontaktní program
Díky intenzivnímu působení v Rehabilitačním ústavu 
v Kladrubech bylo založeno další středisko sdružení 
zaměřené především na kontaktní program. V Kladrubech 
působil J. Nevrkla a byli zde vyškoleni tři pracovníci pro 
samostatné vedení výuky plavání, která je nyní 6 hodin týdně 
součástí rehabilitace pro klienty ústavu. Zapojilo se 134 osob, 
převážně s míšní lézí.

Bazény - místo, počet h týdně Věk klientů
Počet 

klientů
Celkem ve 
středisku

% podíl dětí do 18 let
Počet osob 

zajišťujících program

Strahov,25m/11h týdně

0 - 5 0

95 60% 6 pracovníků
14 dobrovolníků

6 - 14 43

15 - 18 14

19 - 26 12

nad 26 26

Celoroční plavecký program (včetně sportovního tréninku)

Datum Účastníci ZTP/P Doprovody Pracovníci Dobrovolníci Celkem První účast

11-17.1.2004 6 0 5 2 13 2

18-24.4.2004 8 1 5 3 17 5

16-22.5.2004 8 0 5 2 15 4

17-22.10.2004 9 1 5 5 20 7

14-20.11.2004 9 1 5 3 18 6

Celkem 40 3 25 15 83 24

Týdenní pobytové akce s výukou plavání a práce na počítači

Sportovní program - Domácí závody pořádané střediskem

Název závodu Datum
Celkový 

počet 
Počet plavců/

z toho děti do 18 let
Doprovody Personál Dobrovolníci

Strahov Cup 11.12.2004 123 91/32 32 6 24

Na závěrečné akci Vyhlášení nejlepších handicapovaných plavců a utopenců hraje od r. 2000 bez nároku na honorář
Tony Ducháček & GARAGE, Záviš nebo Kuděj nebo oba dva.

Zahraniční závody – zajišťované personálně a organizačně ze střediska (financováno z ČSTPS)

Název závodu Místo Datum Celkový počet 
Počet plavců/

z toho děti do 18 let Personál

MM Dánska Esbjerg 5. -7.3.2004 20 14/5 6

Slovakia Cup Bratislava 19. - 21.3.2004 21 15/5 6

MM Anglie Sheffield 7. - 9.5.2004 20 14/3 6

MM Německa Berlin 28. - 30.5.2004 18 13/4 5

Paralympijské hry Atény 19.-28.9.2004 20 14/4 6

Sportovní soustředění organizované pracovníky střediska (financováno z STK plavání ČSTPS)

Místo Datum Celkový počet 
Počet plavců/

z toho děti do 18 let Personál

Krnov 8. - 15.2.2004 34 14/5 14

Třeboň (Lutová) 17. - 22.6.2004 21 14/4 7

Kladruby 2. - 4.7.2004 19 13/4 6

Strakonice 18.7. - 8.8.2004 21 15/4 6

Slaný 16. - 21.8.2004 21 13/4 8

Brandýs n/Labem 27. - 29.8.2004 19 13/4 6

Poděkování
Za podporu střediska i celého sdružení děkujeme Luboši 
Kloudovi. Dále děkujeme personálu bazénu na Strahově, 
zaměstnancům FTVS  UK za vstřícnost při pořádání týdenních 
pobytových akcí.

DOBROVOLNÍCI:
Josif Dušek, Václav Eybl, Soňa Rychterová, Lucka Pacíková, 
Tereza Eibová, Petra Nitková, Candice Lyon, Verča Kubiznová, 
Ziki, Joanna Kufová, David Kinšt, Dáša Málková, Vendula 
Podubecká, Růženka Votřelová, Eliška Žďárská, Monika 
Šarinová, Lucia Németová, Jana Lišková, Olina Vlachová, Jana 
Blahušová, Petr Heral, Petr Císař

015 016



Středisko Brno
(založeno v roce 1999)
Srbská 53, 612 00  Brno, tel. fax. +420-541 589 333
e-mail: brno@kontaktbb.cz, vedoucí Roman Vojáček (od 
konce roku Jana Nastoupilová)

ÚVOD
Ve středisku Brno vzniknul vlivem působení Romana Vojáčka 
dětský program, který dnes zaujímá v celém sdružení 
klíčové místo. V Brně se také tradičně organizuje Otevřené 
mistrovství republiky, které dnes pod názvem EUROWAVES 
patří k nejvýznamnějším plaveckým mítinkům v Evropě. 
Brno prošlo v roce 2004 zásadními personálními změnami, 

kdy klíčové pracovnice Veronika Kubiznová a Milka Kučerová 
odešly do Prahy (na ČSTPS a do střediska Praha). Roman 
Vojáček má nyní svůj hlavní úvazek na postu provozního 
ředitele bazénu Kraví Hora a jeho působení ve středisku 
je omezené. Stejně tak minimalizovaná je i činnost Vítka 
Franty, který se více věnuje své hlavní profesi. Přesto se Janě 
Nastoupilová a Andree Ječmínkové podařilo udržet středisko 
ve vysoké kvalitě v chodu. 

KONTAKTNÍ  PROGRAM
Dětská léčebna pohybových poruch v Boskovicích - 3 hod. 
týdně, kontaktováno 80 dětí se zdravotním postižením. 
Výborný přínos především v oblasti informování rodičů dětí 
s postižením a seznámení s možností plavání v raném věku.

Bazény - místo, počet h týdně
(leden-červen/říjen prosinec) Věk klientů

Počet 
klientů

Celkem ve 
středisku

% podíl dětí do 
18 let

Počet osob zajišťujících 
program

Kraví Hora – 0/14 Kuřim – 7/3,5 
Lužánky  - 2/1 Boskovice – 2/1 
Kociánka -1,5 Herčíkova - 1,5/0 

Ponávka 1/0 

0 - 5 35

116 81% 5 pracovníků
15 dobrovolníků

6 - 14 44

15 - 18 15

19 - 26 8

nad 26 14

Celoroční plavecký program (včetně sportovního tréninku)

Týdenní pobytové akce

Datum Místo
Účastníci ZTP/P / 

z toho děti do 18 let Doprovody Personál Dobrovolníci Celkem První účast

22.-28.2.2004 Boskovice 18/18 4 6 18 28 8

Sportovní program – domácí závody pořádané střediskem 

Název závodu Datum
Celkový
 počet 

Počet plavců/ z toho 
děti do 18 let

Doprovody Personál Dobrovolníci
Zahraniční

účast

Boskovice Cup 27.2.2004 46 46/18 4 6 18 0

Kuřimský pohárek 20.12.2004 62 27/20 35 5 10 0

Poděkování
Za mimořádnou podporu střediska a sdružení děkujeme 
rodině Crhonkových. Dále děkujeme personálu bazénů 
Za Lužákami, v ZŠ Herčíkova, v Kuřimi, Lázní Ponávka 
a Městských lázních  v Boskovicích
Dobrovolníci:
Iva Tesařová, Vláďa Macálka, Vít Nastoupil, Zuzana Machalová, 

Jana Koláčková, Pavla Cimlerová, Gabriela Janíčková, Vít 
Nastoupil, Jan Bartoněk, Tomáš Telecký, Lenka Rédová, 
Lenka Šavrňáková, Tereza Dryšlová, Pavla Drábková, Lenka 
Braunerová, Tomáš Fabiánek, Květa Františková, Lenka 
Ganiecová, Ilona Krupičková, Kristýna Marková, Jitka 
Nejezová, Lenka Rédová, Renata Škramlíková, Lenka Vlčková, 
Ivana Zapletalová

Činnost střediska je podporována prostřednictvím SK  KONTAKT  BRNO
Magistrátem města Brna a Jihomoravským krajem

017 018



Středisko Karlovy Vary
založeno v roce 2001
Vrázova 6, 360 00 Karlovy Vary
tel. fax. +420-353 222 536, l. 208
e-mail: karlovy.vary@kontaktbb.cz
vedoucí Mgr. Štěpánka Řehořková

Úvod
Středisko Karlovy Vary je příkladem maximální efektivity 
a vynikající kvality programu. Dvě pracovnice zvládají 
v součinnosti s kvalitním týmem dobrovolníků velký 
rozsah činnosti, početnou klientelu, organizaci pobytových 
akcí a závodů. Specialitou střediska je integrace plavání 
kojenců a těhotných žen do celkového programu sdružení. 
O vynikající úrovni metodiky svědčí i počet mladých plavců, 
kteří se rychle prosazují i na sportovní úrovni. Štěpánka 
Řehořková a Michaela Tůmová si program ve Varech hýčkají 
a snaží se jej posouvat stále vpřed.

Celoroční plavecký program

Bazény - místo, počet h týdně 
Věk 

klientů
Počet 

klientů
Celkem ve 
středisku

% podíl dětí 
do 18 let

Počet osob zajišťujících 
program

Alžbětiny Lázně a.s., 
Smetanovy sady 1, KV, 4,5 hod/týd 0 - 5 5

45 84% 2 pracovníci
7 dobrovolníků

ZŠ Růžový vrch, Krušnohorská ul, KV 3,5 
hod/týd 6 - 14 27

LD Imperiál 2 hod/týd 15 - 18 6

19 - 26 1

nad 26 6

Poděkování
Za vstřícnost děkujeme Magistrátu města Karlovy Vary 
- primátorovi Mgr. Zdeňku Roubínkovi, vedení a personálu 
Alžbětiných Lázní a.s., ZŠ Krušnohorská na Růžovém vrchu 
a personálu bazénu v LD Mercedes, p. Jitce Salajkové, 
tajemnici SUK (Sportovní unie Karlovarska), p. ing. Haně 
Hruškové - ředitelce Dětské lázeňské léčebny v Lázních 
Kynžvart, našim partnerům a dětem za nasazení.

Dobrovolníci:
Alena Ženíšková st. a ml., Veronika Šímová, Monika Violová, 
Simona Hankerová, sestry Petra a Lucka Tóthovi, Alena 
Bahníková, Pavla Rzounková, Jana Hegrová, Jitka Kopernická, 
Josef Sedlák

Spolupracovníci:
Michala Hraničková a Martin Kašpar 

Týdenní pobytové akce

Datum Místo

Účastníci ZTP/P 
z toho děti do 

18 let Doprovody Personál Dobrovolníci Celkem První účast

6. - 12.4.2004 Lázně Kynžvart 22/22 14 4 14 54 5

14. - 20.11.2004 Lázně Kynžvart 16/16 4 2 18 40 2

Sportovní program

Název závodu Datum Celkový počet 
Počet plavců/
dětí do 18 let

Doprovody Personál Dobrovolníci

Pohárek - Sokolov 23.10.2004 209 82/20 70 4 33

Středisko Karlovy Vary je podporováno Magistrátem města Karlovy Vary,
Nadací Eurotel (prostřednictvím SK  KONTAKT  KARLOVY VARY)

019 020



Středisko České Budějovice
založeno v roce 2001
Mánesova 38, 370 01 České Budějovice
tel.: +420 724 338 231
e-mail: české.budejovice@kontaktbb.cz, Veronika Šimečková

Úvod
Patří k menším střediskům a do budoucna má určitě potenciál 
dosáhnout na úroveň programu v Karlových Varech. 
Vlivem častých personálních změn nemá zatím program 
požadovanou kontinuitu. V roce 2005 budeme usilovat 
o stabilizaci personálního obsazení, zkvalitnění školicího 
programu a položení základů pro pořádání pobytových akcí 

a závodů i v jihočeské metropoli.

Poděkování
Petře Hovorkové, vedoucí střediska. Petra nadále spolupracuje 
se sdružením na bázi dobrovolnictví; vedení plaveckého 
stadionu, Magistrátu města, Českému Červenému Kříži.

Dobrovolníci:
Lubomír Bičej, Lucie Šaršoková, Hanka a Arnošt Petráčkovi, 
Martina Burianová, Kateřina Vonášková, Jaromír Bečvář, 
Denisa Buřičová, Kateřina Vávrová, Anna Wágnerová, 
Jaroslava Lišková, Kateřina Filipová, Marie Pokorná, Barbora 
Fuksová, Zdeňka Sobíšková, Jana Šebková 

Celoroční plavecký program

Bazény - místo, počet 
h týdně Věk klientů

Počet 
klientů

Celkem ve 
středisku

% podíl dětí do 
18 let

Počet osob zajišťujících 
program

plavecký stadion,  
Sokolský ostrov 4,        

5h/týden

0 - 5 0

31 45% 1 pracovník
16 dobrovolníků

6 - 14 10

15 - 18 4

19 - 26 11

nad 26 6

021 022

Středisko Jindřichův Hradec
založeno v roce 2001
Relax Vajgar 865/III, 377 01 Jindřichův Hradec
tel. +420-606 225 004
e-mail: jindrichuv.hradec@kontaktbb.cz
vedoucí Ivan Jůna

Úvod
Jindřichův Hradec je typické menší středisko se stabilní 
klientelou a nadšenými dobrovolníky. Ivan Jůna se k vedení 
plavání dostal jako tatínek Adama, jednoho z našich plavců 

a daří se mu i v rámci menšího města získávat finanční 
podporu v regionu.

Poděkování
Personálu firmy Relax Vajgar, vedení střední zdrav. školy, 
vychovatelkám na internátu 
DOBROVOLNÍCI: Veronika Iterská, Radka Galová, Petra 
Šeráková, Eliška Davidová, Linda Matoušovská, Lenka Outlá, 
Kateřina Zelenková, Michaela Polanecká, Kateřina Kroupová, 
Denisa Dofková, Jitka Neitzlová, Jan Korábek, Michal 
Heřmánek, Michaela Čápová, Petra Fíková, Karolína Jarošivá, 
Lenka Dohnalová

Bazény - místo, 
počet h týdně Věk klientů Počet klientů

Celkem ve 
středisku

% podíl dětí do 
18 let

Počet osob zajišťujících 
program

Městský bazén
3,5 hod./týd.

0 - 5 0

12 83% 1 externí pracovník
15 dobrovolníků

6 - 14 9

15 - 18 1

19 - 26 1

nad 26 1

Celoroční plavecký program



Středisko Ostrava
založeno v roce 2003
Elektrárenská 5707, Ostrava Svinov, tel. +420-724 220 417
e-mail: ostrava@kontaktbb.cz, vedoucí Petr Musálek

Úvod
Typické malé středisko s odborně skvěle vybaveným 
a nadšeným vedením. Stabilizuje se tým dobrovolníků a díky 
nasazení v oblasti fundraisingu se daří středisko vynikajícím 
způsobem finančně zabezpečit. To dává předpoklady 
k dalšímu dynamickému rozvoji do budoucna. Vzhledem 

k odborným kvalitám vedoucího střediska Petra Musálka 
chceme rozvíjet spolupráci i na celkovém rehabilitačním 
programu sdružení.

Poděkování:
Za vstřícnost Moravskoslezskému kraji - oddělení mládeže 
a sportu, vedení bazénu 

Dobrovolníci:
Petr Musálek, Jana Slováková, Pavel Musálek, Alexandr 
Gebauer, Kateřina Ševčíková, Zuzana Sumarová, Pavla 
Novotná, Jan Stoszek, Jiří Rybka, Josef Trnovec, Jakub 
Šafarčík

Bazény - místo, počet h týdně Věk klientů
Počet 

klientů
Celkem ve 
středisku

% podíl dětí 
do 18 let

Počet osob 
zajišťujících program

Ostrava-Poruba
(1 hod. týdně, od října 2 hod. týd.)

0 - 5 0

14 57% 1 externí pracovník,
14 dobrovolníků

6 - 14 6

15 - 18 2

19 - 26 3

nad 26 3

Celoroční plavecký program

Středisko Kladruby
založeno v roce 2004, Kladruby 34, 258 01 Vlašim, tel. +420 777 081 415, e-mail: kladruby@kontaktbb.cz, ved. Štěpánka Foxová

Rehabilitační ústav v Kladrubech – 6 hodin týdně

Typ postižení Počet

A.  TĚLESNÁ POSTIŽENÍ 134

1. Získané vady 127

1.1. Poúrazové stavy 121

a) míšní léze (para, kvadru) 92

b) amputace 4

c) úrazy hlavy 13

d) jiné poúrazové stavy 12

1.2. Nádorová onemocnění 1

1.3. Jiné získané vady 5

2. Vrozené vady 7

2.1. DMO 6

2.5. Jiné vrozené vady 1

CELKEM 134

Věk klientů Počet

0 - 5 0

6 - 14 0

15 - 18 0

19 - 26 39

nad 26 95

Celkem 134

Středisko Janské Lázně
založeno v roce 2001
Obchodní 282, 542 25 Janské Lázně, tel. +420-604 645 872
e-mail: janske.lazne@kontaktbb.cz
vedoucí Mgr. Kateřina Dušková

Úvod:
Janské Lázně jsou střediskem vytvářejícím doplňkový 
program zejména pro studenty Obchodní akademie a pro 
plavce z přilehlého okolí. Hlavní náplní pracovníků střediska 
je vedení lyžování v rámci SK Akáda. Do budoucna chceme 

dát středisku jasný charakter doplňku činnosti a vhodného 
vyváženého spojení dvou pohybových aktivit na vodě 
v jiných skupenstvích – lyžování a plavání.

Poděkování:
PhDr. Karlu Noskovi, řediteli Obchodní akademie pro tělesně 
postižené 

Dobrovolníci: Zdeňka Svobodová, Monika Laubová, které 
zajišťují osobní asistenci 

Bazény - místo, počet
hodin týdně Věk klientů Počet klientů

Celkem ve 
středisku

% podíl dětí 
do 18 let

Počet osob zajišťujících 
program

Obchodní akademie
11 hod/týd.

0 - 5 0

38 39% 3 pracovníci
(1 úvazek)

6 - 14 4

15 - 18 11

19 - 26 22

nad 26 1

Celoroční plavecký program

Úvod
Kladruby se profilovaly jako středisko doplňující kvalitně 
metodicky vedenou výukou plavání  program v rehabilitačním 
ústavu (RÚ). Z kontaktního programu se díky přestavbě 
bazénu a fitcentra v RÚ stala stabilní, pravidelná celoroční 
činnost. Do budoucna chceme vytvořit zázemí pro další 
doplňkové aktivity a vytvořit základ pro další zapojení osob 
po úraze do následného programu sdružení

023 024



Výnosy
Hlavní 

činnost
Náklady

Hlavní 
činnost

Tržby za vl. výkony a za zboží celkem    2 363    Spotřebované nákupy celkem         367    

Tržby z prodeje služeb    2 363    Spotřeba materiálu         360    

Ostatní výnosy celkem        23    Spotřeba energie             7    

Úroky          1    Služby celkem      3 958    

Zůčtování fondů        22    Cestovné         157    

Přijaté příspěvky celkem    2 108    Náklady na reprezentaci             2    

Přijaté příspěvky (dary)    2 108    Ostatní služby      3 799    

Provozní dotace celkem    2 989    Osobní náklady celkem      3 071    

Provozní dotace    2 989    Mzdové náklady      2 321    

  Zákonné sociální pojištění         702    

  Ostatní sociální náklady           48    

  Ostatní náklady celkem           76    

  Odpis nedobytné pohledávky           10    

  Kursové ztráty           14    

  Jiné ostatní náklady           52    

  
Odpisy, prodaný maj., tvorba rezerv
 a opr.položek celkem

          17    

  Odpisy dlouh. nehm. a hm. majetku           13    

  Tvorba opravných položek             4    

  Poskytnuté příspěvky celkem             1    

  Poskytnuté členské příspěvky             1    

Výnosy celkem    7 483    Náklady celkem      7 490    

Výsledek hospodaření 2004 - ztráta - 7    

Aktiva
stav k 

1.1.2004
stav k 

31.12.2004
Pasiva

stav 
k 1.1.2004

stav k 
31.12.2004

Dlouhodobý majetek celkem 25 13 Vlastní zdroje 1 135 1 147 

Drobný nehmotný majetek 20 20 Vlastní jmění 1 157 1 146 

Samost.movité věci a soubory 
mov. věcí

44 44 Fondy 13 43 

Drobný dl.hmotný majetek 530 526 Výsledek hospodaření 2004  -7 

Oprávky k nehmotnému 
majetku

-20 -20 
Výsledek hospodaření
ve schvalovacím řízení 

-133  

Oprávky k sam. movitým 
věcem a souborům

-19 -31 HV minulých let 98 -35 

Oprávky k drobnému dl. 
hm.majetku

-530 -526 Cizí zdroje 396 495 

Krátkodobý majetek celkem 1 506 1 629 Dodavatelé 136 174 

Odběratelé 142 32 Zaměstnanci 24 12 

Jiné pohledávky 9 23 Ost.závazky vůči zaměst. 95 148 

Opravná pol. k pohledávkám 0 -4 Závazky k institucím SZ a ZP 100 122 

Pokladna 10 65 Ostatní přímé daně 41 39 

Účty v bankách 1 315 1 459    

Náklady příštích období 30 54    

Aktiva celkem 1 531 1 642 Pasiva celkem 1 531 1 642 

   Rok 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

   Náklady 1 1 270 2 093 5 150 6 353 9 488 7 490

   Výnosy - 1 716 2 711 5 731 5 869 9 355 7 483

   Výsledek hospodaření -1 446 618 581 - 484 - 133 - 7

Rozvaha ke dni 31.12.2004 (v tis. Kč)

Vývoj hospodaření občanského sdružení KONTAKT bB v letech 1998 - 2004 ( v tis. Kč)

Výkaz zisku a ztráty 

026



Státní

Ministerstvo práce a sociálních věcí                      1 435 000    

Ministerstvo zdravotnictví                         650 000    

Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy                         125 000    

Obecní, města, městské části

Magistrát hlavního města Prahy                         581 000    

Magistrát města Karlovy Vary                           80 000    

Městská část Praha 6                           35 000    

Městská část Praha 10                           20 000    

Město Jindřichův Hradec                           24 000    

Ostatní

Nadace Duhová energie (rok 2004/2005)                         853 200    

Nadace rozvoje občanské společnosti  - Pomozte dětem (rok 2004/2005)                         238 000    

Nadace Terezy Maxové                         200 000    

Nadace Charty 77                           32 400    

Nadace Děti-kultura-sport                           30 000    

Česká rada humanitárních organizací                           20 000    

Všeobecná zdravotní pojišťovna Jindřichův Hradec                           21 000    

Tipsport, a.s., projekt „Sportem do života bez bariér“                         500 000    

Dárci (právnické a fyzické osoby)

HARPEN ČR, spol. s r.o.                           40 000    

Alpazel, a.s.                           30 000    

Intax spol. s r.o.                           30 000    

RNDr. Ivan Kugler                           30 000    

Abbott Laboratiories                           20 000    

VODNÍ  DÍLA  -  TBD a.s.                           20 000    

Dále přispěli: Ing. Ladislav Dudek, Emília Béžová, MUDr. Martin Novotný, Běžecký klub Říčany, 
Medisco Praha, spol. s r.o., Vladimír Vlček, Lékárna U nemocnice, RNDr. Martin Grigar, PhDr. Richard Svoboda, 
SCI, spol. s r.o., Helena a František Slezákovi, Ing. Tomáš Jung, Monika Novotná, Radim Novotný, Mgr. Václava 
Tomšová, Klára Daďová, Lucie Pacíková 

Věcné dary:
Dopravní podnik města Brna

Tenzona, spol. s r.o.
Petr Čuda

Individuálně podpořili vybrané plavce:
KAST, spol s.r.o., Olympus, spol. s r.o.

ISS Česká republika spol. s r.o., EVČ, spol. s r.o. 
Magdalena Vančáková, Pražské služby, a.s.

PANOTE, CS CABOT, spol. s r.o.
ON Semiconductor Czech Republic, a.s

Sokolovská uhelná, a.s. 50 000

Veletrhy Brno, a.s. 50 000

Kooperativa pojišťovna, a.s. 20 000

SkyNet, a.s. 20 000

Rehapro, spol. s r.o. 20 000

Vydavatelství CCB, spol. s r.o. 12 200

Grisoft, spol. s r.o. 11 285

Bora, s.ro.o. 10 000

SAG, a.s. 5 000

Reklama

027



030029

Vedení organizace

Zajištění specifických oblastí činností

Jan Nevrkla
předseda 
sdružení

Radka Kučírková
místopředsedkyně 

sdružení

Roman Vojáček
místopředseda 

sdružení

Krystyna Poloková
výkonná ředitelka 
vedoucí stř. Praha

Renata Hlavinková
vedoucí

účetnictví

Vitalij Kulhánek
IT, Správa webu

a databáze

Vít Franta
grafické zpracování 

materiálů

Andrea Věnseková
vedení sportovního 

programu

Jana Švarcová
vedení rehab. prog., 

klasifikace plavců
do plaveckých tříd

Štěpánka Řehořková
metodika výuky 
plavání, vedoucí 

střediska KV

Jan Janoušek
vedení výuky

plavání

Jaroslav Kolář
vedení kontaktního 

prog., úvodních 
pobytových akcí

Miloslava Kučerová
vedení školicího 

programu
a pobytových akcí

Romana Novotná
PR a administrativa

Michaela Tůmová
vedení rehabilitačního 
programu, fundraising

Jana Nastoupilová
vedoucí střediska

Brno

Andrea Ječmínková
vedení výuky

plavání

Kateřina Dušková
vedoucí střediska

Janské Lázně

Marek Dušek
výuka plavání

Jindřich Kalivoda
výuka plavání

Ivan Jůna
vedoucí střediska
Jindřichův Hradec

Petra Hovorková
vedoucí střediska
České Budějovice

Petr Musálek
vedoucí střediska

Ostrava

Štěpánka Foxová
vedoucí střediska

Kladruby

Petra Kloudová
výuka plavání

Struktura organizace -
orgány sdružení
Valná hromada 
nejvyšší orgán sdružení
shromáždění členů

Správní rada sdružení
devítičlenná, složená z předsedy sdružení,
dvou místopředsedů a šesti členů

Předseda:
Mgr. Jan Nevrkla

Místopředsedové:
Mgr. Radka Kučírková
Roman Vojáček

Členové:
Dr. Martin Kovář
Bc. Zbyněk Švehla
Mgr. Jana Švarcová
Mgr. Štěpánka Řehořková
Mgr. Michaela Gray
Mgr. Jaroslav Chýle

Dozorčí rada sdružení
tříčlenná, kontroluje hospodaření s finančními
a materiálními prostředky sdružení

Členové:
RNDr. Jarmila Mrtková
Ing. Kateřina Fabiánová
Bc. Michal Crhonek

Supervize
a odborná garance
Supervizorem projektu je Dr. Martin Kovář 
Absolvent FTVS UK a postgraduálního studia uzavřeného 
disertační prací Aplikovaná metodická řada ve výuce plavání 
jedinců s míšní lézí. 

Působil jako poradce předsedy vlády ČR pro Informační a 
komunikační technologie (ICT) a sport, je členem správní 
rady Nadace Charty 77 – Konta BARIÉRY. V letech 1995 – 2001 
působil jako poradce ministra práce a sociálních věcí a byl 
ředitelem projektu Počítače proti bariérám v Nadaci Charty 
77. Na počátku 90. let byl členem prvního Vládního výboru 
pro zdravotně postižené občany. 

Byl klíčovou osobou k vytvoření celého plaveckého 
programu a projektu Kontakt. Je spoluautorem originální 
metodické řady výuky plavání, které je věnována jeho 
disertační práce. Veškeré prvky metodické řady na sobě 
i aplikoval a plavecky dospěl na úplný sportovní vrchol 
trojnásobným paralympijským vítězstvím na LPH v Aténách. 
Dnes drží světové rekordy na 5 tratích ve třídě plavců S3 (3. 
nejtěžší postižení z 10 tříd). Na počátku 90. let přišel s ideou 
týdenních pobytových akcí s výukou plavání, které později v 
druhé polovině 90. let rozšířil o kurz práce na PC. V počátcích 
se významně podílel na realizaci kontaktního programu. 
Dnes je vzhledem ke stálému spojení s praxí, vědeckou 
erudicí z neziskového sektoru (nadace a občanské sdružení) 
a působení ve státní správě ideálním supervizorem projektu.

Odborná garance:

Doc. PhDr. Jaroslav Potměšil, CSc., FTVS UK
katedra pedagogiky, psychologie a didaktiky
Doc. Dr. Pavel Kolář, CSc.
přednosta rehabilitační kliniky VFN Motol
MUDr. Tomáš Julínek, senátor
MUDr. Jan Hnízdil, Psychosomatická klinika, Praha 6 





Nabídka možností podpory sdružení
a prezentace partnerů

Formou daru - finanční částky nebo věcného daru
(hodnota věcného daru bude vyčíslena v darovací smlouvě)

- pro dárce možnost odečtu do 5 % z daňového základu dárce (právnická osoba), 10% pro fyzické osoby
- dar již pro nás nepodléhá zdanění

Prezentace dárce
- prezentace v rámci výroční zprávy

(cca 2 000 výtisků distribuovaných členům a ostatním dárcům a partnerům)
- zveřejnění na webových stránkách sdružení

- poděkování v časopise Vozíčkář (náklad 5 000 ks určených převážně pro tělesně postižené)
- v případě daru vázaného ke konkrétní akci, např. mistrovství republiky, vyhlášení nejlepších plavců, poděkování během akce,

uvedení v propagačních materiálech k akci a umístění loga mezi panely ostatních dárců

Formou reklamy 

a) Na základě smlouvy o reklamě
- pro partnera se jedná o nákladovou položku v plné výši poskytnuté částky

- na naší straně podléhá částka dani z příjmu právnických osob

b) Na základě smlouvy o poskytnutí vzájemného plnění
- ve stejné hodnotě jako je vyčíslena cena produktu (služby) poskytneme reklamu

- faktury ve stejné výši budou vyrovnány zápočtem
- z naší strany podléhá vyčíslená částka dani z příjmu právnických osob

Prezentace partnera
Nabídneme odstupňovanou prezentaci pro generálního, hlavního

a oficiálního partnera podle výše poskytnuté částky
- inzerci na čtvrt strany v Hospodářských novinách

- sponzorský vzkaz v Českém rozhlase 
- inzerci v časopise Vozíčkář

- umístění loga na panelu partnerů akce
- logo partnera na webových stránkách sdružení, prezentačních materiálech k akci

a výroční zprávě v sekci propagace partnerů (odděleně od dárců)

KONTAKT bB
občanské sdružení pro studium, rehabilitaci a sport bez bariér

sídlo: Strahov blok 1, Vaníčkova 7, 169 00 Praha 6
tel/fax: 233 354 361, e-mail: kontaktbb@kontaktbb.cz

www.kontaktbb.cz
IČO: 684 02 651

Bankovní spojení: ČSOB, č. účtu: 579835743/0300

Výroční zpráva za rok 2004Text: Jan Nevrkla, Krystyna Poloková, Grafická úprava: Vítek Franta (axx), Foto: LPH v Aténách Luděk Šipla a pracovníci KONTAKTU bB, další 
dokumentace z akcí sdružení Ondřej Švarc, Tisk: Richard Preisler, Náklad: 2004 

033



025


